



- Joudun usein Euroopan parlamentin valiokunnissa tekemään muutosesityksiä komission esityksiin tai parlamentin omasta aloitteesta tekemiin mietintöihin, totesi europarlamentaarikko Sari Essayah EPP-ryhmän pressiaamiaisella viime viikolla. "Keski- ja Etelä-Euroopassa näyttää olevan vaikeuksia ymmärtää Suomen olosuhteita. Meihin ollaan tällaisissa tilanteissa paljon yhteydessä ja saamme paljon ehdotuksia muutosesityksiksi suomalaisilta ja eurooppalaisilta asiantuntijaorganisaatioilta. Käymme läpi myös eduskunnan valiokuntien kannanotot", kertoo Sari Essayah.

Direktiiviesitys yhdistelmäluvasta uhkaa Suomen asumisperusteista sosiaaliturvajärjestelmää

EU:n ulkopuolelta tuleville myönnettävän yhdistelmäluvun laajennettu soveltumisala aiheuttaisi ongelmia Suomen sosiaaliturvajärjestelmässä, kertoo Sari Essayah.

- Ongelmaa ei olisi syntynyt, jos direktiiviesityksessä olisi pitäydtytty alkuperäisessä tarkoituksessa eli byrokratian vähentämisessä. Suomessa työ- ja oleskeluluvat myönnetään jo nyt ns. yhden luokun periaatteella, toteaa europarlamentaarikko Sari Essayah (KD, EPP)

Laajennettu soveltamisala

Direktiivi itsessään ei koske mm. turvapaikan hakijoita eikä sillä sinällään ole tarkoitus vaikuttaa kansallisiin oleskelulupajärjestelmiin.

Neuvoston enemmistö kuitenkin kannattaa sitä, että täyteen sosiaaliturvaan oikeuttaisi EU:n ulkopuolelta maahan tulevien työntekijöiden oleskelulupa, vaikkei henkilö ole tullut maahan työskentelytarkoituksessa tai oleskelu on lyhytaikaista.

- Kuntien rahoittamien julkisten terveyspalvelujen osalta direktiiviesitys tarkoittaisi sitä, että työntekijöiden oikeudet tulevilla perheenjäsenillään olisi oikeus samoihin terveyspalveluihin samoin ehdoin kuin maassa asuvilla siinäkin tapauksessa, ettei heillä ole kotikuntaa Suomessa.

On jokaisen jäsenmaan oma asia miten se järjestää sosiaaliturvansa.

- Esimerkiksi Suomeen opiskelemaan tulevalle on oikeus myös työntekoon, vaikka se ei olekaan hänen oleskelunsa päätarkoitus. Direktiiviesityksen mukaan hän olisi siten oikeutettu täysiin sosiaalietuihin, kuten opintotukeen, asumistukeen, kunnan tarjoamiin sosiaali- ja terveydenhoitopalveluihin jne. havainnollistaa Essayah.

- Direktiivin myötä hallitus joutuu myös uudelleen arvioimaan suunnitelmiaan myydä koulutuspalveluja EU:n ulkopuolelta tuleville, huomauttaa Essayah.

Asuminen perustana

- Direktiiviesityksen ydinongelma menee kuitenkin

EUROPEAN PARLIAMENT	
2009 - 2014	
Committee EMPL	
23/03/2010	PE 439.114v01-00
AMENDMENTS by Sari Essayah and Carl Haglund	
Draft report/Opinion (PE 439.114 v01-00)	
Rapporteur/Drafts(woman) Alejandro Cercas	
Title: Draft opinion on the proposal for a directive of the European Parliament and of the Council on a single application procedure for a single permit for third-country nationals to reside and work in the territory of a Member State and on a common set of rights for third-country workers legally residing in a Member State	
Proposal for a directive COM(2007)0638 - C6-0470/2007 - 2007/0229(COD)	
Amendment 2	
Sari Essayah and Carl Haglund	
Proposal for a directive - amending act	
Article 12 paragraph 2 point (e)	
Text proposed	Amendments by Parliament
(e) by restricting the rights conferred under paragraphs 1(c) to third-country workers who are in employment except for unemployment benefits.	(e) by limiting the rights conferred under paragraph 1(c), with the exception of unemployment benefits for those whose entitlement is based on previous employment in the respective Member State, to third-country nationals who are in employment.
Justification: In the light of the scope of application of the Directive - i.e. it covers persons who enter a Member State for the purposes of employment but also those whose residence permit allows them to work - it is of utmost importance that the existence of residence-based social security systems is addressed in Article 12 by maintaining the possibility for Member States to restrict the granting of equal treatment with regard to social security to those in employment in order to avoid significant and profound amendments to the residence based social security systems.	
EN	EN

Muutosesityksessä on vasemmalla palstalla teksti, johon haluaa muutosta, esimerkiksi osa direktiiviesityksestä. Oikealla halutut muutokset tummennetulla kursivitekstillä. Tarvittaessa voi esittää perusteluja muutosesitykselleen

pidemmälle, sosiaaliturvajärjestelmämme ytimeen. Asumisperusteisen järjestelmän perusero on myöntää sosiaaliturva-oikeuksia maassa asuville. Direktiivi rajaisi Suomen kansallista liikkumavaraa

edellyttää asumista sosiaaliturvan perusteena, selvittää Essayah.

Essayah jätti direktiiviesityksen viime viikolla Euroopan parlamentin työllisyys- ja sosiaalivaliokunnassa neljä muutosesitystä. Ne

rajoittaisivat EU:n ulkopuolelta tulevien maahanmuuttajien osalta yhdenvertaisen oikeuden sosiaaliturvaan koskemaan vain yhdistelmäluvun haltijoita.

Perussopimusten vastaista?

- Mielestäni on perussopimusten vastaista, jos direktiivi radikaalisti murentaisi Suomen asumisperusteisen sosiaaliturvajärjestelmän pohjaratkaisuja. On jokaisen jäsenmaan oma asia miten se järjestää sosiaaliturvansa. Se ei kuulu EU:n toimivaltaan, perustelee Essayah muutosesityksiään.

Hän muistuttaa, että myös eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta sekä työelämä- ja tasa-arvovaliokunta ovat pitäneet sosiaaliturva-artikkelia ongelmallisena.

Carl Haglund (RKP, ALDE) yhtyi allekirjoitukseensa muutosesityksiin.

- Yritämme saada näemyksillemme kannatusta muista maista tulevien edustajien parissa, ja tarvitsemme tähän työhön laajaa poliittista taustatukea. Sosiaaliturvan järjestämistavat vaihtelevat Euroopassa. Monilla mailla on käytössä ns. vakuutusperusteinen malli, ja siksi heillä on vaikeuksia ymmärtää millaisia vaikutuksia direktiivillä tässä muodossaan olisi sosiaaliturvajärjestelmäämme, Essayah selvittää.

Esa Erävalo

Sari Essayahin muutosesityksiä

43 kpl mietintöön pääomarahastojen sääntelystä, eli AIFM-direktiivistä

19 kpl mietintöön vuoden 2009 talouspolitiikasta euroalueella

7 kpl mielipiteeseen kehitysmaiden selviytymisestä talouskriisistä

Yht 40 kpl mietintöihin finanssivalvonnan kehittämisestä (13 kpl vakuutusalan ESMA, 14 kpl pankkialan EBA, 13 kpl eläkerahastojen EIOPA)

4 kpl mietintöön osakeantien esitedirektiivistä

11 kpl eläinten hyvinvointidirektiivi

7 kpl mietintöön maataloustukijärjestelmän yksinkertaistamisesta

2 kpl elinsiirtodirektiiviin

23 kpl julkisen talouden kestävyysvaje, parlamentin oma-aloitemietintö

4 kpl yhdistelmäluvadirektiiviin.

1 kpl OTC-derivatiiveja koskevaan oma-aloitemietintöön.